
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

Comune di Pianfei 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 
N.24 DEL 29/01/2024 

 
 
OGGETTO: 

INFORMATICA SYSTEM S.R.L.: locazione stampante MULTIFUNZIONE 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 
 

PREMESSO che con propria determinazione n.41 del 14/02/2019 era stato 
effettuato il noleggio della Stampante Multifunzione TRIUMPH-ADLER  3206ci per un 
periodo (pari a 60 mesi) compreso tra il 01/03/2019 ed il 28/02/2024   con affidamento alla 
Ditta Informatica System (P.iva.:01053440044);  

 
TENUTO CONTO che il noleggio di cui sopra è prossimo alla scadenza e che si 

rende necessario provvedere alla richiesta di una locazione per una nuova Stampante 
Multifunzione da destinare agli uffici comunali; 

 
 RICHIAMATA la Legge n.145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) all’art.1, 

comma 130, la norma eleva da 1.000 a 5.000 Euro la soglia al disopra della quale è 
obbligatorio rivolgersi al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti 
di beni e servizi; 

 
VALUTATA la proposta economica del 26/01/2024 prot. AF/AF/688/2024 

presentata dalla ditta Informatica System s.r.l., in allegato alla presente, per quanto 
riguarda la locazione di una Stampante Multifunzione mod. Triumph-Adler 3508ci con le 
seguenti caratteristiche: 

• Copiatrice/stampante/scanner digitale a colori formato carta A/4 e A/3, tecnologia 
laser bicomponente, due cassetti da 500 fogli, risoluzione di stampa 1200x1200 
dpi a velocità piena, 35/35 cpm, velocità di stampa 35ppm A4 B/W e colore, 
bypass 150 fogli, memoria 4 GB, HDD 32GB SSD, copiatrice, fronte retro della 
copia e scheda di rete alimentatore di originali in fronte retro, mobile su ruote; 

 
TENUTO CONTO che la locazione operativa prevede la durata di 60 mesi per un 

importo mensile pari ad €.69,00 e che nel canone di noleggio sono compresi la 
manutenzione a seguito di segnalazione dell’apparecchiatura, l’assistenza tecnica su 
chiamata trasmessa dal Conduttore, la sostituzione delle parti che risultano guaste e la 
fornitura dei materiali di consumo con la esclusione della carta e dei punti metallici; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
CONSIDERATO che la multifunzione avrà anche un costo copie con il servizio All-

in, lo stesso verrà determinato a consuntivo, trimestralmente o semestralmente, in base 
all’effettivo utilizzo come da lettura del contatore copie; 

 
PRESO ATTO che la quantificazione dell’impegno di spesa viene demandata a 

successivo provvedimento, prendendo atto che il costo previsto per ciascuna copia in 
bianco/nero A/4 sarà di €.0,009 e l’importo per ciascuna copia a colori A/4 sarà pari ad 
€.0,059; 

 
CONSIDERATA la volontà di effettuare un noleggio con costi di manutenzione 

compresi e quantificato il canone per 60 mesi di noleggio in complessivi €.4.140,00 oltre 
IVA; 

 
           ACCERTATO che per l’acquisto del prodotto di cui alla presente determinazione è 
stato attribuito il codice Smart CIG B05D73A80A; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n°38 del 18/12/2023 con la quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio 

Finanziario allo scrivente ufficio; 
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale delibera      

n. 48 del 10.11.2016 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art.107 del T.U. 267/2000 in ordine alla competenza dei resp.li di servizio; 
 
VISTO l’art.183 del T.U. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali in materia di 

impegno di spesa; 
 
RITENUTO dover procedere; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI PROCEDERE alla richiesta di noleggio della Stampante Multifunzione 
TRIUMPH-ADLER  3508ci sopra dettagliata con affidamento alla Ditta Informatica System 
(P.iva.:01053440044) di Vicoforte, per la durata di 60 mesi al costo complessivo di 
5.050,80 IVA compresa; 

 
DI DARE ATTO che la locazione avrà inizio a partire dal mese di marzo 2024 e che 

l’importo totale della locazione pari ad €.5.050,80 IVA compresa andrà suddivisa come 
segue: 

• Competenza anno 2024: mesi 10 per €.841,80 

• Competenza anno 2025: mesi 12 per €.1.010,16; 

• Competenza anno 2026: mesi 12 per €.1.010,16; 

• Competenza anno 2027: mesi 12 per €.1.010,16; 

• Competenza anno 2028: mesi 12 per €.1,010,16; 

• Competenza anno 2029: mesi 2 per €.168,36. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
 DI IMPEGNARE la somma di €.5.050,80 con imputazione al cod.1.11.1 
(cap.330/21) del bilancio di previsione 2024/2026, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 DI IMPUTARE la spesa su ogni singola annualità dall’anno 2024 all’anno 2029. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARACCO Cristina 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 19/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARACCO Cristina 
 


